

**FORMULARUL F3.9**  
**EXPERIENȚĂ SIMILARĂ**

1. Denumirea și obiectul contractului Achiziționarea usi din aluminiu  
2. Numărul și data contractului Contract Nr.MD-2018-12-14-000168-1-11/39 din 14.12.2018  
3. Denumirea/numele beneficiarului IP Liceul Teoretic "Constantin Stere" din s.Abaclia, r.Basarabeasca

4. Adresa beneficiarului s.Abaclia, r.Basarabeasca

5. Țara RM

6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului antreprenor  
(se notează opțiunea corespunzătoare)

- ✓ antreprenorul sau antreprenorul general
- antreprenor asociat
- subantreprenor

7. Valoarea contractului                      exprimată în moneda                      exprimată  
   în care s-a    în echivalent  
   încheiat contractul    dolari SUA

a) inițială  
(la data semnării contractului ) 95 775 ,00 lei                      5472,85 \$  
b) finală  
(la data finalizării contractului) 95 775, 00 lei                      5472,85 \$

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: nu au fost

9. Perioada de executare a lucrării (luni)

a) contractată 1 zile

b) efectiv realizată 1 zile

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul \_\_\_\_\_

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor Nr.15.12.2018

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție\_----\_

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte \_\_\_\_\_

Data completării: 18.10.2019

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Sfecla Liviu

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL ZIVUR



# ACHIZIȚII PUBLICE

CONTRACT Nr.  
MD-2018-12-14-000168-1-11/39

de achiziționare Uși

Cod CPV: 44221200-7 Uși

14.12.2018

s. Abaclia  
(localitatea)

Furnizorul de bunuri / Prestatorul de servicii	Autoritatea contractantă
Societate cu răspundere limitată ZIVUR S.R.L. 1004606002777 (denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației) reprezentată prin LIVIU SFECLA, Director, (funcția, numele, prenumele) care acționează în baza statut (statut, regulament, hotărâre etc.) denumit(a) în continuare <i>Vînzător/Prestator</i> înregistrat în Registrul de Stat cu nr. MD 0089408, la data de 05.02.2009 , (se indică nr. și data de înregistrare în Registrul de Stat) pe de o parte,	Instituție publică IP Liceul Teoretic "Constantin Stere" din s.Abaclia, r.Basarabeasca 1012620011538 , (denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației) reprezentată prin Stratila Valentina, Director, (funcția, numele, prenumele) care acționează în baza ordin DIG Basarabeasca , (statut, regulament, hotărâre etc.) denumit(a) în continuare <i>Cumpărător/Beneficiar</i> înregistrat în Registrul de Stat cu nr. MD034744, la data de 24.12.2012, (se indică nr. și data de înregistrare în Registrul de Stat) pe de o parte,

ambii (denumiți(te) în continuare Părți), au încheiat prezentul Contract referitor la următoarele:

a. Achiziționarea Uși ,

(denumirea bunului, serviciului)

denumite în continuare Bunuri (și/sau Servicii), conform procedurii de achiziție de tip Achiziție de valoare mica, 1 din 14.12.2018,  
în baza deciziei grupului de lucru al Cumpărătorului/Beneficiarului din  
01.01.2018 .

b. Următoarele documente vor fi considerate părți componente și integrale ale Contractului:

- Specificația tehnică;
- Specificația de preț;
- Anexa nr.1

c. Prezentul Contract va predomina asupra tuturor altor documente componente. În cazul unor discrepanțe sau inconsecvențe între documentele componente ale Contractului, documentele vor avea ordinea de prioritate enumerată mai sus.

Digitally signed by Stratila Valentina  
Date: 2018.12.14 12:37:44 EET  
Reason: MoldSign Signature  
Location: Moldova



Digitally signed by Sticla Liviu  
Date: 2018.12.14 12:43:33 EET  
Reason: MoldSign Signature  
Location: Moldova



- d. În calitate de contravaloare a plăților care urmează a fi efectuate de Cumpărător/beneficiar, Vânzătorul/prestatorul se obligă prin prezenta să livreze Cumpărătorului/beneficiarului Bunurile și/sau Serviciile și să înlăture defectele lor în conformitate cu prevederile Contractului sub toate aspectele.
- e. Cumpărătorul/beneficiarul se obligă prin prezenta să plătească Vânzătorului/prestatorului, în calitate de contravaloare a livrării bunurilor și serviciilor, precum și a înlăturării defectelor lor, prețul Contractului sau orice altă sumă care poate deveni plătită conform prevederilor Contractului în termenele și modalitatea stabilite de Contract.

## 1. Obiectul Contractului

- 1.1. Vânzătorul/prestatorul își asumă obligația de a livra Bunurile și/sau de a presta Serviciile conform specificației, care este parte integrantă a prezentului Contract.
- 1.2. Cumpărătorul/beneficiarul se obligă, la rîndul său, să achite și să recepționeze Bunurile și/sau Serviciile livrate de Vânzător.
- 1.3. Calitatea Bunurilor și/sau a Serviciilor se atestă prin certificatele de calitate indicate în specificație. Bunurile livrate și/sau Serviciile prestate în baza contractului vor respecta standardele indicate în specificație. Cînd nu este menționat nici un standard sau reglementare aplicabilă, se vor respecta standardele sau alte reglementări autorizate în țara de origine a produselor.
- 1.4. Termenele de garanție [*valabilitate, după caz*] a Bunurilor și/sau Serviciilor sînt indicate în specificație.

## 2. Termeni și condiții de livrare/prestare

- 2.1. Livrarea Bunurilor și/sau prestarea Serviciilor se efectuează de către Vânzător în termenele prevăzute de graficul de livrare.
- 2.2. Documentația de însoțire a Bunurilor și/sau a Serviciilor include:  
Specificația bunurilor
- 2.3. Originalele documentelor prevăzute în punctul 2.2 se vor prezenta Cumpărătorului cel tîrziu la momentul livrării bunurilor la destinația finală. Livrarea produselor se consideră încheiată în momentul în care sînt prezentate documentele de mai sus.

## 3. Prețul și condiții de plată

- 3.1. Prețul Bunurilor și/sau a Serviciilor livrate conform prezentului Contract este stabilit în lei moldovenești, fiind indicat specificația prezentului Contract.
- 3.2. Suma totală a prezentului Contract, inclusiv TVA, se stabilește în lei moldovenești și constituie: 95775 ( nouăzeci și cinci mii șapte sute șaptezeci și cinci ) lei MD.  
*(suma cu cifre și litere)*
- 3.3. Achitarea plăților pentru Bunurile livrate și/sau Serviciile prestate se va efectua în lei moldovenești.
- 3.4. Metoda și condițiile de plată de către Cumpărător vor fi: prin transfer
- 3.5. Achitățile vor fi efectuate în limitele alocărilor bugetare anuale, suma avansului constituind 0 %.
- 3.6. Plățile se vor efectua prin transfer bancar pe contul de decontare al Vânzătorului indicat în prezentul Contract.

## 4. Condiții de predare-primire

- 4.1. Bunurile și/sau Serviciile se consideră predate de către Vânzător și recepționate de către Cumpărător [*destinatar, după caz*] dacă:

# ZIVUR SRL

Formular tipizat Anexa nr. 1 la Ordinul Ministerului Finanțelor

FACTURĂ FISCALĂ  
 НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr  
 Серия, № AAF 6834877

Типовая форма Приложение №1 к Приказу Министерства финансов

Data eliberării / data livrării Дата выпуска / дата поставки		15 decembrie 2018 / 15 decembrie 2018		8. Foala de parcurs seria: Путевой лист серия		număr номер		data дата				
1. Furnizor: Поставщик		ZIVUR SRL, s. Cusmirca, r-nul Soldanesti, MD-7218, tel.(022) 79-58-60, IBAN:MD29FT222420700000404498 BC "FINCOMBANK'S.A. SUC.NR.7 CHISINAU, FTMDMD2X889						c.f./ nr. TVA ф.к./ код НДС		1004606002777/ 8800205		
2. Cumpărător /beneficiar Покупатель /получатель		Institutia Publica Liceul Teoretic "Constantin Stere" din s. Abaclia, r-nul Basarabasca, str. Independentei 108, MD-6711, IBAN MD12TRPDBJ312120A14661AC, TREZMD2X						c.f./ nr. TVA ф.к./ код НДС		1012620011538/ 8800205		
3. Delegatie Доверенность		data дата		delegatul делегированный		4. Documente anexate Прилагаемые документы						
5. Punct încărcare Пункт погрузки		Chisinau		6. Punct descărcare Пункт разгрузки				s.Abaclia, r-nul Basarabasca				
7. Redirițări Переадресовки		10.9		10.10		10.11		10.12				
Denumirea mărfurilor/ activelor, serviciilor si codul pozitiei tarifare al mărfii/ activului		10.2	10.3	10.4	10.5	10.6	10.7	10.8	Altă informatie	Tip ambalaj	Număr locuri	Masa brută, tone
Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива		Unitatea de măsură	Cantitatea mărfurilor/ activelor, volumul serviciilor	Pret unitar, fără TVA, lei	Valoarea totală fără TVA, lei	Cota TVA, %	Suma totală a TVA, lei	Valoarea mărfurilor/ activelor, serviciilor, lei	Другая информация	Тип упаковки	Количество мест	Масса брутто, тонн
		Единица измерения	Количество товаров/ активов, объем услуг	Цена единицы без НДС, лев	Общая сумма без НДС, лев	Ставка НДС, %	Общая сумма НДС, лев	Стоимость товаров/ активов, услуг, лев				
Usi din aluminiu pozitia Nr.1		buc.	8	6250,00	50000,00	20%	10000,00	60000,00				
Usi din aluminiu pozitia Nr.2		buc.	1	3979,16	3979,17	20%	795,84	4775,00				
Usi din aluminiu pozitia Nr.3		buc.	1	4250,00	4250,00	20%	850,00	5100,00				
Usi din aluminiu pozitia Nr.4		buc.	1	3500,00	3500,00	20%	700,00	4200,00				
Usi din aluminiu pozitia Nr.5		buc.	1	3916,67	3916,67	20%	783,33	4700,00				
Usi din aluminiu pozitia Nr.6		buc.	1	3666,67	3666,67	20%	733,33	4400,00				
Usi din aluminiu pozitia Nr.7		buc.	1	6229,16	6229,16	20%	1245,84	7475,00				
Usi din aluminiu pozitia Nr.8		buc.	1	4270,83	4270,83	20%	854,16	5125,00				
11. TOTAL (pe pagina) / Всего (по странице)					79812,50	x	15962,50	95775,00	x	x	x	
12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)					79812,50	x	15962,50	95775,00	x	x	x	

13. Permis eliberarea:  
Отпуск разрешил

Contabil / Lisnic Lucia  
 Funcția, numele, prenumele și semnătura  
 Должность, фамилия, имя и подпись

14. Predat mărfurile/ activele (serviciile):  
Сдал товары/ активы (услуги)

L.Ș.  
M.П.

15. Primit mărfurile/ activele intermediarului (transportatorului):  
Принял товары/ активы посредник (перевозчик)

16. Predat mărfurile/ activele intermediarului (transportatorului):  
Сдал товары/ активы посредник (перевозчик)

17. Primit mărfurile/ activele (serviciile) cumpărătorului/ beneficiarului:  
Принял товары/ активы (услуги) покупателю/ получателю

